Καὶ ὁ λόγος Κυρίου.

Εἶτα ἵνα μὴ ἀπέπη, ἀγοράζει κελευσθεῖς παρὰ τοῦ Θεοῦ. Τίς τοῦτο ἂν ἐποίησ; τῆς πόλεως ἀλίσκασθαι μελλούσης οὗτος ἀγρὸς ἀγοράζει. Καὶ μετ' ὀλίγα· Ἐβούλετο πιστεύεσθαι καὶ περὶ τῶν χρηστῶν. Ἐπειδὴ γὰρ ἐξέβη τὰ λυπηρὰ, καὶ διὰ τῶν πραγμάτων ἔδωκε πείραν τῆς αὐτοῦ δυνάμεως ὁ Θεός, παραμυθεῖται αὐτοὺς ἐν τοῖς λυπηροῖς ταῖς ἐλπίσι τῶν χρηστῶν· καὶ οὐκέτι ῥήματα, ἀλλὰ πράγματα.

* Μηνύσας τοῦ λαοῦ τὴν ἄνοδον, πρὸς πληροφορίαν τῶν λεχθέντων προστάττει τῷ προφῆτῃ ἐγκλεισμένῳ ἐπὶ τῆς τοῦ βασιλέως φυλακῆς τὸν τοῦ Οσείου ἀγρὸν, τουτέστι, τοῦ Ἀνανιήλ, πρίασθαι, καὶ τοῦτο ποιήσας, καὶ τὰ γράμματα συντελέσας, καὶ τὴν νομὴν τοῦ ἀγροῦ δεξάμενος, προσέταξε τῷ Βαροῦχ ἐν ὄστρακίῳ σκεύει καταθέσθαι τὸ βιβλίον, μῆνυμα τοῦ αὐθις τὴν γῆν ἐν ἀπολαύσει τοῦ λαοῦ ἔσεσθαι. Τοῦ δὲ Βαροῦχ περιεστῶτος τὴν πόλιν, δεκτον γὰρ ἦν ἕτος τῆς βασιλείας Σεδεκίου, ἐν ᾧ περ ἀνελεθῶν ὁ Βαβυλωνίος ἐπολιόρχει τὴν Ἰερουσαλήμ, ἱκετεύει τὸν Θεὸν θαυμάζων ἐπὶ τῷ γενομένῳ ἢ πῶς προσέταξε τὸν ἀγρὸν λαβεῖν, εἴπερ τὴν πόλιν προοιδῶσι, καὶ ὡσπερ εἰς τινα ἀμφιβολίαν κατέστη ἐπὶ τοῖς λεχθεῖσι· λέγει· τοίνυν ἀκολούθως, ὡς τοῦ Θεοῦ

¹⁰ Sap. II, 12.

A propositum terminum perducendam, Deo opitulante.

Usque ad colles Garib (nomen loci) : et circumdabitur Goatha (iterum nomen loci).

* VERS. 40. Et omnem vallem Phaagarim, et cinerem Phaagarim.

Hoc est, quo cadavera projiciuntur. Et cinerem pro mortuorum aras. Hoc idem significat et quod subdit : Et omnem Anasarimoth : locum scilicet stercoris.

Usque ad torrentem Cedron, usque ad angulum portæ equorum Orientis sanctum Domino.

Id est, quæ prius erant, extra civitatem quo ejiciebatur stercus, hæc cingentur, et ornabuntur, et erit omnis locus sanctificium Domino, segregata scilicet Deo. Illud autem, equorum Orientis, videlicet portæ equorum, quæ Orientem versus sita erat.

CAP. XXXII.

VERS. 1. Verbum quod factum est.

Viden' Dei tolerantiam? tanto tempore eos sustinuit post defectionem violatasque pactiones; nec tamen ille melior evasit, sed et dum minæ in eum jactarentur idem erat, neque hoc satis fuit, sed et prophetam coniecit in carcerem.

VERS. 2. Et Jeremias custodiebatur.

Quamobrem dicas quæso. Quoniam dicis : Sic dicit Dominus : Ecce ego deo civitatem istam. Num verba hæc mea sunt? Si mea sunt, timenda non sunt; si vero non mea, credendum est mea non esse, veraque futura, sed mos eorum est qui redarguantur dicere : Ligemus justum, quoniam inutilis est ¹⁰.

VERS. 6. Et verbum Domini.

Deinde ne desperet, emit a Deo jussus. Quis faceret hoc? cum urbs diripienda esset, hic agros emit. Et paulo inferius. Fidem sibi etiam de bonis haberi volebat. Nam quia noxia re ipsa evenerunt, experimentoque suam Deus potentiam re ipsa ostendit, consolatur eos in adversis spe bonorum; nec amplius verba, sed facta.